
AGENDA

Pwyllgor PANEL LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 21 MEHEFIN 2017, 5.00 PM

Lleoliad YSTAFELL PWYLLGOR 3, NEUADD Y SIR, GLANFA IWERYDD, 
CAERDYDD

Aelodaeth Cynghorwyr Dilwar Ali, Congreve, Lent, Lister, Merry, Parkhill a/ac 
Dianne Rees

1  Penodi Cadeirydd  

2  Aelodaeth a Chylch Gorchwyl  

Gwnaeth y Cyngor yn ei Gyfarfod Blynyddol 25 Mai, 2017 cymeradwyo y 
canlynol:

Aelodaeth: - Cynghorwyr Dilwar Ali, Wendy Congreve, Sue Lent, Ashley Lister, 
Sarah Merry, Thomas Parkhill and Dianne Rees 

Cylch Gorchwyl

(a) Cynghori'r Cyngor ar benodiadau a symud y Llywodraethwyr lleoedd hynny 
a ddyrannwyd i'r Awdurdod Lleol;

(b) Ystyried a gwneud penderfyniadau sy'n ymwneud â recriwtio, hyfforddi a 
fetio Llywodraethwyr posibl ac unrhyw faterion eraill a allai gael eu cyfeirio 
at y Panel gan y Cabinet ar gyfer y Pwyllgor Cyfansoddiad; ac

(c) Bydd yn ofynnol i bob Aelod o'r Pwyllgor i ymgymryd â hyfforddiant 
perthnasol er mwyn eu galluogi i gyflawni eu dyletswyddau yn briodol.

3  Ymddiheuriadau  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb. 

4  Datgan Buadiannau  

Derbyn datganiadau buddiannau (i’w gwneud yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau).



5  Meini Prawf Dethol  (Tudalennau 1 - 2)

6  Rhestr o Swyddi Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod Lleol  
(Tudalennau 3 - 6)

7  Eithro'r Cyhoedd  

Nid ddylai gwybodaeth yn yr eitem ganlynol gael ei chyhoeddi oherwydd
paragraff 12 Rhan 4 o Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972. 

8  Enwebiadau i Swyddi Gweigion i Lywodraethwyr yr Awdurdod Lleol  
(Tudalennau 7 - 208)

9  Dyddiadau Cyfarfodydd y Dyfodol  

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 15 Mehefin 2017
Cyswllt:  Gill Nurton, 02920 872432 g.nurton@cardiff.gov.uk  

mailto:g.nurton@cardiff.gov.uk


Selection Criteria for Appointment as a  
Local Authority Governor 
 
 
The Council is required to publish criteria which are to be used for the 
identification and appointment of LA governors. 
 
These criteria are: 
 

 Demonstrable interest in education and understanding of the 
importance of education in the lives of children and young people; 

 Able to offer and share skills and expertise that match the needs of the 
individual school; 

 Evidence of ability to act in a critical friend role, providing support and 
challenge; 

 Interest in the local community within which the school is situated; 

 Commitment to regular attendance at meetings of the governing body 
and its committees; 

 Committed to undertaking mandatory training and other forms of 
training in order to update knowledge and skills and to enhance 
effectiveness as a governor. 

 
This information will be obtained from the application form completed by 
potential candidates when applying to become a school governor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Page 1

Agenda Item 5



Meini Prawf Dethol ar gyfer Penodiad fel  
Llywodraethwr Awdurdod Lleol 
 
 
 
 
Mae’n ofynnol i'r Cyngor gyhoeddi'r meini prawf sy'n cael eu defnyddio ar 
gyfer penodi llywodraethwyr ALl. 
 
Dyma’r meini prawf hynny: 
 

 Diddordeb amlwg mewn addysg a dealltwriaeth o bwysigrwydd addysg 
ym mywydau plant a phobl ifanc; 

 Yn gallu cynnig a rhannu sgiliau ac arbenigedd sy’n ateb gofynion yr 
ysgol dan sylw; 

 Tystiolaeth o allu gweithredu fel cyfaill beirniadol, gan roi cymorth a 
hefyd herio;  

 Diddordeb yn y gymuned leol y mae’r ysgol yn rhan ohoni; 

 Ymrwymiad i fynychu cyfarfodydd a phwyllgorau’r corff llywodraethu yn 
rheolaidd; 

 Yn ymrwymedig at ymgymryd â hyfforddiant gorfodol a dulliau hyfforddi 
eraill er mwyn diweddaru gwybodaeth a sgiliau a gwella effeithiolrwydd 
fel llywodraethwr. 

 
Bydd y wybodaeth hon yn cael ei chasglu o’r ffurflen gais y bydd ymgeiswyr 
yn ei llanw er mwyn bod yn llywodraethwr ysgol. 

         

 

Page 2



 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

Local Authority Governor Vacancies 

Current Vacancies – 23 May 2017 

School Name   Area Number of Vacancies 
Allensbank Primary School Gabalfa 1 
Baden Powell Primary School Splott 1 
Cathays High School Gabalfa 1 
Coryton Primary School Whitchurch & 

Tongwynlais 
1 

Danescourt Primary School Danescourt 2 
Ely and Caerau Children’s Centre Ely 1 
Glan Yr Afon Primay School Llanrumney 1 
Grangetown Nursery School Grangetown 1 
Grangetown Primary School Grangetown 1 
Herbert Thompson Primary School Ely 1 
Hywel Dda Primary School Ely 2 
Kitchener Primary School Riverside 1 
Lakeside Primary School Cyncoed 1 
Marlborough Primary School Penylan 1 
Mount Stuart Primary School Butetown 1 
Oakfield Primary School Trowbridge 1 
Pencaerau Primary School Caerau 1 
Pentrebane Primary School Fairwater 1 
Pentyrch Primary School Pentyrch 1 
Peter Lea Primary School Fairwater 1 
Rhiwbeina Primary School Rhiwbina 2 
Rhydypenau Primary School Cyncoed 1 
Severn Primary School Riverside 1 
St Cuthbert’s RC Primary School Butetown 1 
St John Lloyd RC Primary School Trowbridge 1 
St Patrick’s RC Primary  Grangetown 1 
The Hollies School  Pentwyn 1 
Tongwynlais Primary School Whitchurch & 

Tongwnlais 
1 

Trelai Primary School Caerau 1 
Trowbridge Primary School Trowbridge 1 
Willows High School Splott 1 
Windsor Clive Primary School Ely 1 
Woodlands High School  Caerau 1 

Ysgol Gymraeg Bro Eirwg Llanrumney 1 

Ysgol Gynradd Gymraeg Hamadryad Butetown 1 

Ysgol Glan Ceubal Llandaff North 1 

Ysgol Gymraeg Melin Gruffydd Whitchurch 3 
Ysgol Gymraeg Nant Caerau Caerau 1 
Ysgol Gymraeg Treganna Canton 1 
Ysgol Pencae Llandaff 1 
Ysgol Pwll Coch Canton 2 

 
 
 
 

 

Page 3

Agenda Item 6



 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 
Future Vacancies  

School Name   Area Number of Vacancies 
Allensbank Primary School Gabalfa 1 
Danescourt Primary School Llandaff 1 
Llandaff CiW Primary School Llandaff 1 
Radnor Primary School Canton 1 
Springwood Primary School Pentwyn 1 
The Hollies School Pentwyn 1 
Ysgol Gyfun Gymraeg Glantaf Llandaff North 1 

 
 

The deadline for applications is 11 June 2017.  
 

Interested in applying for a school that is not listed?   
Please contact Ruth Lock in Governor Support Services  
(Tel: 02920873760 or E-mail: Governor.Services@cardiff.gov.uk), who will advise 
you on other vacancies that may be available and your eligibility to apply. 

Page 4



 
Lleoedd gwag ar gyfer Llywodraethwyr  
Awdurdod Lleol 
 
 
Lleoedd Gwag ar hyn o bryd – 23 Mai 2017 
 

Enw’r Ysgol   Ardal. Nifer y lleoedd 
gwag 

Ysgol Gynradd Allensbank Gabalfa 1 
Ysgol Gynradd Baden Powell Sblot 1 
Ysgol Uwchradd Cathays  Gabalfa 1 
Ysgol Gynradd Coryton Yr Eglwys Newydd a 

Thongwynlais 
1 

Ysgol Gynradd Danescourt  Danescourt 2 
Canolfan Blant Trelái a Chaerau Trelái 1 
Ysgol Gynradd Glan Yr Afon Llanrumney 1 
Ysgol Feithrin Grangetown Grangetown 1 
Ysgol Gynradd Grangetown Grangetown 1 
Ysgol Gynradd Herbert Thompson Trelái 1 
Ysgol Gynradd Hywel Dda  Trelái 2 
Ysgol Gynradd Kitchener Glan-yr-afon  1 
Ysgol Gynradd Lakeside Cyncoed 1 
Ysgol Gynradd Marlborough Pen-y-lan 1 
Ysgol Gynradd Mount Stuart Butetown 1 
Ysgol Gynradd Oakfield Trowbridge 1 
Ysgol Gynradd Pencaerau Caerau 1 
Ysgol Gynradd Pentre-baen  Y Tyllgoed  1  
Ysgol Gynradd Pentyrch Pentyrch 1 
Ysgol Gynradd Peter Lea Y Tyllgoed 1 
Ysgol Gynradd Rhiwbeina Rhiwbeina 2 
Ysgol Gynradd Rhydypennau Cyncoed 1 
Ysgol Gynradd Severn Glan-yr-afon  1 
Ysgol Gynradd Gatholig St Cuthbert Butetown 1 
Ysgol Gynradd Gatholig Sant Patrick Grangetown 1 
Ysgol Gynradd Gatholig Sant John Lloyd Trowbridge 1 
Ysgol Gynradd The Hollies Pentwyn 1 
Ysgol Gynradd Tongwynlais Yr Eglwys Newydd 

a Thongwynlais 
1 

Ysgol Gynradd Trelái Caerau 1 
Ysgol Gynradd Trowbridge Trowbridge 1 
Ysgol Uwchradd Willows Sblot 1 
Ysgol Uwchradd Yr Woodlands Caerau 1 
Ysgol Gynradd Windsor Clive Trelái 1 
Ysgol Gynradd Gymraeg Hamadryad Butetown 1 
Ysgol Gymraeg Bro Eirwg Llanrhymni 1 
Ysgol Gymraeg Glan Ceubal Ystum Taf 1 
Ysgol Gymraeg Melin Gruffydd Yr Eglwys Newydd 3 
Ysgol Gymraeg Nant Caerau Caerau 1 
Ysgol Gymraeg Treganna Treganna 1 
Ysgol Pencae Llandaf 1 
Ysgol Pwll Coch Canton 2 

 
 

 

Page 5



 
 
 
Lleoedd Gwag yn y Dyfodol  

Enw’r Ysgol   Ardal. Nifer y lleoedd 
gwag 

Ysgol Gynradd Allensbank Gabalfa 1 
Ysgol Gynradd Danescourt Llandaf 1 
Ysgol Gynradd yr Eglwys yng Nghymru 
Llandaf 

Llandaf 1 

Ysgol Gynradd Radnor Canton 1 
Ysgol Gynradd Springwood Pentwyn 1 
Ysgol The Hollies (Pentwyn) Pentwyn 1 
Ysgol Gyfun Gymraeg Glantaf Ystum Taf 1 

 
 

Dyddiad cau ar gyfer ceisiadau yw 11 Mehefin 2017. 
 

Oes gennych ddiddordeb gwneud cais ar gyfer ysgol nad yw ar y rhestri?    
Cysylltwch â Ruth Lock yn y Gwasanaethau Cymorth Llywodraethwyr (Ffôn: 029 
20873760 neu E-bost: gwasanaethau.llywodraethwyr@caerdydd.gov.uk a bydd hi’n 
gallu rhoi gwybod i chi am leoedd gwag eraill a ph’un a ydych yn gymwys i ymgeisio 
ai peidio. 

 
 

 
 

Page 6



Document is Restricted

Page 7

Agenda Item 8
Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 11

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 19

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 27

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 33

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 41

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 49

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 59

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 69

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 77

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 85

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 93

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 101

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 111

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 121

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 127

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 135

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 145

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 153

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 163

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 173

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 183

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 189

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Page 201

Yn rhinwedd paragraff (au) 12 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	5 Meini Prawf Dethol
	6 Rhestr o Swyddi Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod Lleol
	LA Governor Vacancies Cymraeg - 23.05.17

	8 Enwebiadau i Swyddi Gweigion i Lywodraethwyr yr Awdurdod Lleol
	Application Form 1 - Allensbank - PS
	Application Form 2 - Danescourt PS
	Application Form 3 - Ely and Caerau Children's Centre
	Application Form 4 - Glan Yr Afon PS
	Application Form 5 - Grangetown PS
	Application Form 6  - Lakeside PS
	Application Form 7 - Marlborough PS
	Application Form 8 - Mount Stuart PS
	Application Form 9  - Oakfield PS
	Application Form 10 - Pentrebance PS
	Application Form 11 - Pentrych PS
	Application Form 12 - Trelai PS
	Application Form 12- St David's CiW PS
	Application Form 13 - Tongwynlais PS
	Application Form 15 - Hamadryad
	Application Form 16 - Glan Ceubal
	Application Form 17 - Ysgol Gymraeg Nant Caerau
	Application Form 18 - Ysgol Pwll Coch
	Application Form 19 -  Ysgol Pwll Coch
	Application Form 20 - Allensbank PS
	Application Form 21 - Radnor PS
	Application Form 22 - Springwood PS
	Application Form 23 - The Hollies






Minutes of the meeting


PANEL LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD LLEOL

DYDD MERCHER, 21 MEHEFIN 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd (Cadeirydd)

Cynghorwyr Dilwar Ali, Congreve, Lent, Lister, Merry a/ac 
Parkhill

1 :   PENODI CADEIRYDD 

PENDERFYNWYD – penodi’r Cynghorydd Sarah Merry yn Gadeirydd y Panel hwn ar 
gyfer y Flwyddyn Ariannol 2017 -18.

2 :   AELODAETH A CHYLCH GORCHWYL 

Nodwyd i’r Cyngor gymeradwyo’r canlynol yn ei Gyfarfod Blynyddol ar 25 Mai 2017: 

Aelodaeth: - Y Cynghorwyr Dilwar Ali, Wendy Congreve, Sue Lent, Ashley Lister, 
Sarah Merry, Thomas Parkhill a Dianne Rees

Cylch Gorchwyl
(a) Rhoi cyngor i’r Cyngor ar benodiadau a diswyddo Llywodraethwyr i’r llefydd a 

ddyrennir i’r Awdurdod Lleol;

(b) Ystyried a gwneud penderfyniadau ynghylch recriwtio, hyfforddi a gwirio 
Llywodraethwyr posibl ac unrhyw faterion eraill all gael eu cyfeirio 
at y Panel gan y Cabinet ar gyfer y Pwyllgor Y Cyfansoddiad; a

(c) Bydd gofyn i bob Aelod o’r Pwyllgor ddilyn hyfforddiant perthnasol i’w galluogi 
nhw i gyflawni eu dyletswyddau’n iawn.

3 :   YMDDIHEURIADAU 

Derbyniwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorydd Dianne Rees

4 :   DATGAN BUADIANNAU 

Datganodd y Cynghorwyr Congreve a Lister fuddiant yn unol â Chod Ymarfer 
Aelodau a Deddf Llywodraeth Leol 1972 yn Eitem 8 ar yr Agenda fel ymgeisydd am 
Ysgol Gynradd Rhydypenau ac Ysgol Gynradd Grangetown. Gadawodd yr dau 
Gynghorwr y cyfarfod tra roedd yr eitem honno’n cael ei hystyried. 

5 :   MEINI PRAWF DETHOL 

Roedd y Pwyllgor wedi derbyn manylion am y meini prawf dethol ar gyfer asesu cais 
am Swyddi Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod Lleol

6 :   RHESTR O SWYDDI LLYWODRAETHWYR YSGOL GWAG YR 
AWDURDOD LLEOL 



Derbyniwyd a nodwyd rhestr o Swyddi Llywodraethwyr Ysgol Gwag yr Awdurdod 
Lleol. 

7 :   EITHRIO’R CYHOEDD 

PENDERFYNWYD – eithrio’r cyhoedd o’r eitem ganlynol gan ei bod yn cynnwys 
gwybodaeth nid er cyhoeddi drwy baragraff 12 Rhan 4 Atodlen 12A Deddf 
Llywodraeth Leol 1972. 

8 :   DYDDIADAU CYFARFODYDD Y DYFODOL 

PENDERFYNWYD – cadarnhau’r dyddiadau canlynol: - 
Dydd Mawrth 19 Medi am 5.00pm 
Dydd Mawrth 21 Tachwedd am 5.00pm 
Dydd Iau 1 Mawrth 2018 am 5.00pm 
Dydd Mawrth 19 Mehefin 2018 am 5.00pm

9 :   ENWEBIADAU I SWYDDI LLYWODRAETHWYR YSGOL GWAG YR 
AWDURDOD LLEOL 

Derbyniwyd ac ystyriwyd y Pwyllgor ceisiadau am swyddi gwag cyfredol ac ystyriodd 
yr holl geisiadau yn erbyn y meini prawf, yn paru sgiliau â’r swyddi gwag.  Gofynnodd 
y Pwyllgor i’r Chwipiau Grwpiau atgoffa’r holl Gynghorwyr am y pwysigrwydd o 
gwblhau holl elfennau’r ffurflen gais yn llawn i fodloni gofynion y meini prawf. 

PENDERFYNWYD: Y argymhellir i'r Cyngor wneud y canlynol 

(1)  cymeradwyo'r penodiadau canlynol i Lywodraethwyr Ysgol yr Awdurdod Lleol: 
-

Ysgol Ward Dechrau’r 
Rôl 

Penodiad 
Arfaethedig  

Ysgol Gynradd 
Allensbank

Gabalfa 18/05/2017 Glen Gilchrist 

Ysgol Uwchradd 
Cathays 

Gabalfa 18/05/2017 Cyng. Chris Weaver

Ysgol Gynradd 
Danescourt
2 swydd wag

Llandaf
01/09/2016
01/09/2016

Nisreen Mansour

Canolfan Blant 
Trelái a Chaerau

Trelái 14/07/2016 Rachel Wrathall 

Ysgol Gynradd 
Glan yr Afon

Llanrhymni 09/02/2017 Beth Poulton 

Ysgol Gynradd 
Grangetown 

Grangetown 16/09/2016 Cyng. Ashley Lister

Ysgol Gynradd 
Hywel Dda

Trelái 03/11/2016 Geoffrey Morgan

Ysgol Gynradd 
Kitchener

Glan-yr-afon 23/05/2017 Cyng. Kanaya Singh

Ysgol Gynradd 
Lakeside

Cyncoed 01/02/2017 Cyng. Bablin Molik 



Ysgol Ward Dechrau’r 
Rôl 

Penodiad 
Arfaethedig  

Ysgol Gynradd 
Marlborough

Pen-y-lan 11/01/2017 Rebecca Herrington 

Ysgol Gynradd 
Mount Stuart

Butetown 25/09/2006 Cyng. Saeed Ebrahim

Ysgol Gynradd 
Oakfield

Trowbridge 04/03/2015 Cyng. Joel Williams

Ysgol Gynradd 
Rhydypenau

Cyncoed 22/05/2017 Cyng. Wendy 
Congreve

Ysgol Gynradd yr 
Eglwys yng 
Nghymru  Dewi 
Sant

Pentwyn 26/05/2107 Steven Erickson

Ysgol Gynradd 
Tongwynlais

Yr Eglwys 
Newydd a 
Thongwynla
is

10/05/2017 Cyng. Mike Jones-
Pritchard

Ysgol Gynradd 
Trelái

Trelái 17/05/2017 Alun Morgan  

Ysgol Gynradd 
Gymraeg 
Hamadryad

Butetown 10/05/2017 Rachel Maycock

Ysgol Glan Ceubal Ystum Taf 01/10/2016 Cyng. Jennifer Burke 
Davies

Ysgol Gymraeg 
Nant Caerau

Caerau 28/06/2016 Michael Nelson

Ysgol Gymraeg 
Treganna

Treganna 01/02/2017 Aled Phillips

Ysgol Pwll Coch
2 swydd wag

Treganna 27/01/2017
17/02/2017

Cyng. Stephen 
Cunnah
Sarah Lewis

(2) cymeradwyo'r penodiadau canlynol i Lywodraethwyr Ysgol yr Awdurdod Lleol:

Ysgol Ward Dechrau’r Rôl Penodiad 
Arfaethedig  

Ysgol Gynradd 
Allensbank

Gabalfa 27/09/2017 Mohammed 
Ahmed

Ysgol Gynradd 
Radur

Treganna 26/07/2017 Richard Cook

Ysgol Gynradd 
Springwood

Pentwyn 28/06/2017 Cyng. Emma 
Sandrey

Ysgol The 
Hollies

Pentwyn 25/09/2017 Lisa Gerson


